

نام‌گذاری روز جهانی زن در ریاضیات به نام مریم میرزاخانی

ایرنا: «معصومه ابتکار» معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری درصفحه توییتر خود نوشت: در نشست جهانی زنان در ریاضیات، روز تولد پرفسور مریم میرزاخانی به عنوان روز جهانی زنان در ریاضیات نام‌گذاری شد.
مریم میرزاخانی (۱۳۵۶ تا ۱۳۹۶) برنده دو مدال طلای المپیاد جهانی ریاضی و دانش‌آموخته رشته ریاضی از دانشگاه صنعتی شریف و دانش‌گاه هاروارد در سال ۲۰۱۴ به خاطر کار بر «دینامیک و هندسه سطوح ریمانی و فضاهای پیمانه‌ای آن‌ها»، برنده مدال فیلدز شد که بالاترین جایزه در ریاضیات است.
میرزاخانی، ریاضی‌دان نابغه ایرانی و استاد دانشگاه استنفورد بود. وی پس از بستری شدن در بیمارستان به دلیل بیماری سرطان، در روز ۲۴ تیرماه سال ۱۳۹۶ دار فانی را وداع گفت.

یادداشت روز

جای خالی سازمان‌های بین‌المللی در حادثه سیل ایران!

حمیده‌امیری

تحلیل گرا/ خبر آنلاین

روزهای آغازین زلزله «هم» بود که وارد این شهر شدم، شهر آشفته بود و مدیران، ناتوان از عکس‌العمل سریع، به این طرف و آن‌طرف می‌رفتند. هنوز جنازه‌ها بر زمین بود و مردمی که شناس زنده بودن داشتند، شوک ناشی از این حادثه در چشمان‌شان هویدا بود. تیم‌های خبری دنیا نتوانستند چشمان خود را به روی این فاجعه ببندند. در اندک زمانی، یم جهانی شد جهانی‌تر از ارگ دو هزار ساله‌اش! شهر بوی مرگ می‌داد؛ اما کمی دورتر، زندگی جاری بود. در باند فرودگاه بم‌انسانیب موج می‌زد. هواپیماهای ایرانی و خارجی یکی بعد از دیگری به زمین می‌نشتند و کم‌کم کمک‌های سازمان‌های بین‌المللی به شهر سرازیر شد. آن دورها یخ روابط سیاسی شکسته شده بود و دیگر در پذیرش کمک آن دولت و این دولت، بگومگوی سیاسی وجود نداشت و همه همدل و هم‌زبان شده بودند؛ نخستین بیمارستان صحرایی توسط نیروهای روسی در بم دایر شد. بعد از ابلاغ پیام تسلیت دولت‌های مختلف از جمله آلمان، اوکراین، ارمنستان، هند، ژاپن، فنلاند، نروژ، چین، فرانسه، چک، بلژیک، عمان، تایلند، آرژانتین، بنگلادش و بهتر بگویم تمام جهان، به «کمال خرازی» وزیر خارجه وقت ایران، کمک‌ها نیز می‌آمد. در میان بسته‌هایی که بر باند فرودگاه نقش می‌بست، محموله‌های دارویی، پتو، تشک، لباس، کیسه‌های خواب و لوازم پزشکی دیده می‌شد. سگ‌های زنده‌یاب یونان و لهستان را که از پله‌های هواپیما پایین می‌آمدند، خوب یادم است و دستگاه‌های هواشرکی که می‌توانستند برای بیرون کشیدن افراد نجات‌یافته یا جنازه‌ها، آهن را ببرند. یادم می‌آید یازده روز بعد از زلزله یک نفر زنده از زیر آوار بیرون آمد که اگر روزهای اول تجهیزات کافی وجود داشت، افراد زیادی را می‌شد نجات داد. همان زمان به دستور «جورج بوش» رئیس‌جمهور وقت آمریکا، بخشی از تحریم‌ها، به‌ویژه صادرات به ایران به مدت ۹۰ روز لغو شد، در پی آن هشت فروند هواپیمای آمریکایی پس از ۲۵سال در ایران فرود آمد و سرنشینان آمریکایی آن همراه با سربازان ایرانی کمک‌های غذایی و دارویی را تخلیه کردند. در کنار همه این‌ها تیم‌های پزشکی، گروه‌های امداد و نجات و آتش‌نشان‌ها از کشورهای مختلف، صلیب سرخ جهانی و سازمان ملل هر روز در شهر دیده می‌شدند. تا چند سال بعد از زلزله، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل «یونیسف» و NGOها در بم حضور داشتند و مردمی که شوک این فاجعه آن‌ها را افسرده کرده بود، زیر نظر روان‌کاوان ایرانی و خارجی درمان می‌شدند. این روزها فاجعه سیل در ایران یادآور همان روزهاست؛ در شمال ایران، گمیشان و آق‌قلا در محاصره سیل هستند، آب تا یک متری خانه‌ها بالا آمده است، گرگان رود سنگین شده و تکان نمی‌خورد. در غرب کشور، روستاها یکی پس از دیگری به زیر آب می‌روند. ترس وجود مردم را فراگرفته است. برخی شهر را تخلیه کرده‌اند و برخی دیگر بام خانه‌ها، حیرت‌زده منتظرند ببینند چه می‌شود. باهمه این اوصاف صدایی از هیچ جایی شنیده نمی‌شود. من که هم‌زمانی در بم را دیده‌ام، سکوت امروز مجامع بین‌المللی را درک نمی‌کنم. «روسیه»، کشور مدعی دوستی الان «جکاست» می‌گویند هدف تحریم‌ها حکومت ایران است، اما امروز این مردم هستند که آب از سرشان گذشته. مردم هستند که زیر فشار تحریم‌ها و بازی‌های سیاسی له می‌شوند. در پی تحریم ملت ایران، معاملات ارزی انجام نمی‌شود اما راه‌های زمینی،

اینفوگرافی

حالا و روز تالاب‌ها و دریاچه‌ها پس از بارش باران

بارندگی‌های اخیر که از ابتدای سال ۹۸ استان‌های مختلف کشور را درگیر کرده است و هم‌چنان نیز ادامه دارد، موجب شده پس از یازده سال خشکسالی، تالاب‌های کشور وضعیت خوبی پیدا کنند.

منبع: ایرنا

جامعه Society

NasleFarda.net
@naslefardanews
naslfarda

در یافوایی | گروه جامعه

۲۰۰۹daryavafaei@gmail.com

اشتباه نشود، سال ۹۸ شروع خوبی داشت. برکت از زمین و زمان بر پهنای دیار پارس سرازیر شد. همان رحمتی که تا چند وقت پیش، کوچک و بزرگ ما برای قطره‌قطر هاش دعا می‌خواندیم و الا‌المان الا‌مان بابت خشکسالی، سر می‌دادیم. اما چه شد که این نعمت، به نعمت تبدیل شد؟ همه تحلیل‌ها در یک کلام خلاصه می‌شود؛ «بی‌تدبیری». بدون شک ذکر مصیبت دوباره و نگارش در وصف آنچه طی آغازین روزهای سال ۹۸ گذشت، تکرار مکرراتی است که بر هیچ جنبه‌های در کشورمان پوشیده نیست؛ الباقی نیز شاید نونشداروی پس از مرگ سهراب باشد. ولی آدمی به امید زنده است و نسلی در برابر نسلی مسئول. باری به خاطر بسپاریم، بارانی که سیل شد و ویران گر، در حقیقت سیلی محکمی بود بر گوش تمام بی‌تدبیری‌های ما تا زین پس با چشمان خواب‌آلوده، سکان‌داری نکنیم. متأسفانه باز هم عبرت‌آموزی‌ها، قربانیان زیادی داشت؛ چنان‌که بر اوراق تاریخ خوانده‌ایم و دیده‌ایم. فراموش نکنیم، نعمت الهی از همان سال‌ها و روزهایی که خرد و اندیشه جایش را به کده‌هایی مملو از خرافات و دهان‌های هذیان‌گو داد، قطره‌قطره گرد آمد و امروز ناگهان تبدیل به سیلابی جانکاه شد. اما در هیاهوی این وامصیبتاها و فارغ از بعضی واکنش‌های طنزگونه نسبت به وقوع هم‌زمان سیل و زلزله، ذکر چند نکته و مرور بر برخی خاطرات خالی از لطف نیست. نخست اینکه، در همان روزهای سیل‌زدگی و راه‌بندان

اکثر مناطق، آیا عوارضی‌ها کاری جز دریافت عوارض نمی‌توانستند انجام دهند که مثلا تعداد زیادی از مسافران مجبور نشوند ساعت‌ها در تونل جاده خرم‌آباد – اندیمشک گیر بيفتند؟ آیا حضرات به ذهن‌شان نرسیده بود که به‌جای گرفتن عوارض از خلق‌الله، آن‌ها را از ادامه این مسیرها متوقف کنند تا باری از دوش دستگاه‌های امداد‌رسان نیز برداشته شود؟ موضوع بعدی که شاید خواندن آن برای برخی ناخوشایند آید این به اصطلاح «تسو و منی» کردن‌های پنهان‌گه‌ای است که ظاهراً تمامی هم ندارد.

مسئلم‌ها هر مملکتی که دچار بحران و حوادث طبیعی و غیر طبیعی می‌شود، ابتدا این دستگاه‌های اجرایی دولتی، حکومتی و نهاد‌های وابسته هستند که باید سریع وارد عمل شوند. بنابراین

موردی از ابتلا به بیماری‌های عفونی گزارش نشده است

آرش حیدری –نسل فردا: معاون کل وزارت بهداشت در گفت‌وگوی اختصاصی با ما اعلام کرد: تااین لحظه که از حادثه سیل سپری می‌شود، موردی از ابتلا به بیماری‌های عفونی مانند وبا، تیفوئید، هیاتیت **E۵** گزارش نشده است. «ایرج حریر چی» افزود: با توجه به شرایط جوی فعلی و ترکیب آب‌های سطحی با زیرزمینی در مناطق سیل زده، رعایت بهداشت مواد خوراکی و آشامیدنی، پرهیز از نوشیدن آب های با منشأ تأیید نشده، همچنین رعایت نظافت و بهداشت فردی توصیه می‌شود. حریر چی با بیان اینکه بیماری‌های یاد شده از طریق نوشیدن آب آلوده ایجاد می‌شود، تأکید کرد: استفاده از آب شرب بسته‌بندی شده یا جوشاندن آن قبل از مصرف، از مواردی است که در پیشگیری از ابتلا به این گروه از امراض حایز اهمیت است. طی این مدت، منابع آب آشامیدنی مناطق سیل زده به طور ویژه تحت نظارت مراکز بهداشت مناطق بوده است.

شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۵۹۲۷
۱۶ آوریل ۲۰۱۹ | ۳۰ رجب ۱۴۴۰

بی تدبیری‌های خود را پای فلان و بهمان ننویسیم

سیل؛ سیلی به بی‌تدبیری‌ها



عکس ایسنا

به نظر نمی‌رسد راه انداختن برخی نمایش‌های تبلیغاتی و شواف‌بازی‌های بودار، نتیجه‌ای جز ویرانی هر چه بیشتر افکار داخلی و خارجی نسبت به اوضاع کشورمان به همراه داشته باشد. اینکه در عرض چند ثانیه انواع استوری و کمپشن را بین‌یادیم که فلانی از بهمان نهاد، سنگ تمام گذاشت و سعی در کم‌رنگ جلوه دادن زحمات آن دیگری باشیم، نامش فقط خودزنی است و با چنین نفاق افکنی‌هایی، باید شعار «مرگ برمنافقان نقاب‌داری» سرداد تا بر دیگران. هم‌زمان با این شیرین کاری‌ها، بعضی‌های ما نیز که روزگاری بر سروسسینه گویدیم که «ایهال‌تاس به خاطر چنین و چنان‌ها کشور به بیابان برهوت تبدیل شده»، حالا دوباره افاضات فرمودیم؛ «ریشه سیل در همان جاهاست!»

محیط زیست
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور اعلام کرد:
بهبود اوضاع محیط‌زیست با پایبندی به توسعه پایدار در کشور

باشگاه خبرنگاران: رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور گفت: اهداف توسعه پایدار، هیچ زمانی در کشور رعایت نشده‌است؛ به‌همین دلیل جامعه امروز گرفتار مشکلات و چالش‌های فراوانی همچون آلودگی هوا، سیل، ریزگردها، کاهش پوشش گیاهی، تخریب منابع آبی و غیره است. «عسلی‌کلتری» افزود: متأسفانه توسعه در کشور به صورت ناپایدار دنبال‌شده و از طرفی توجه چندانی به حفظ و صیانت از محیط‌زیست در جامعه، به خصوص میان قشر جوان در مدارس و دانشگاه‌ها نشده‌وی افزود: اکنون وقتی از وزیر علوم و شورای انقلاب فرهنگی تقاضا می‌شود که برای مثال، درس محیط‌زیست در دانشگاه‌ها اجباری شود تا دانشجویان دواحد از این درس را پاس کنند، می‌گویند: در حد درس انتخابی است. وی اظهار کرد: ناگفته‌نماند وزارت آموزش و پرورش توجه و همت بیشتری تاکنون هواجان خود را از دست می‌دهند؛ در حالی‌که مرگومیر ناشی از سوانح جادای ۱۶ هزار نفر در سال است.

عکس خبری



سرریز شدن سد قشلاق سندج

مهر: سد قشلاق ۲۱۵ میلیون مترمکعب ذخیر مسازی، تأمین کننده آب شرب شهر سندج است که با توجه به بارش‌های اخیر از بعدازظهر روز چهارشنبه، سرریز شده است. این افزایش خروجی و سرریز شدن سد، موجب به وجود آمدن خسارات مالی برای کشاورزان مسیر رودخانه مخزن شده است.

آموزش

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

رسیدن ۵۰ تا ۶۰ کانکس برای مدارس در مناطق سیل‌زده

ایرنا: وزیر آموزش و پرورش در جریان بازدید از مناطق سیل‌زده گلستان، گفت: متعاقب بازدیدهایی که همکاران من از این مناطق داشتند، به همراه استاندار، مقامات استانی و نماینده‌ها و همکارانم در این استان توانستیم بازدیدهایی از برخی مدارس داشته‌باشیم. «سیدمحمد بطحایی» تأکید کرد: تاجایی‌که امکان دارد مدارس مناطق سیل‌زده گلستان از روز شنبه، هفدهم فرودین آغاز به کار می‌کنند. وی ادامه داد: البته در برخی از مقاطع، به دلیل اتفاق‌هایی که افتاده است، امکان ایاب و ذهاب بچه‌ها وجود ندارد. در این صورت مدارس وامکانات جایگزین پیش‌بینی شده‌است. به این مناطق برسد؛ البته بعضی از آن‌ها نصب شده و آن‌ها را بازدید کردم. تجهیزات کلاسی هم رسیده‌است. از این جهت آموزش و پرورش آمادگی دارد که از هفدهم فروردین، تحصیل بچه‌ها بدون وقفه ادامه پیدا کند. البته عرض می‌کردم در برخی مقاطع مشکلاتی برای برخی مدارس وجود دارد و هنوز در اطراف آن‌ها آب‌گرفتگی وجود دارد و امکان رفت‌وآمد نیست و در این موارد مدارس جایگزین پیش‌بینی شده‌است. وی در ادامه تأکید کرد: این مدارس جایگزین یا در جایی که خانواده‌ها ساکن شده‌اند یا در نزدیک‌ترین محل به مدرسه، پیش‌بینی می‌شوند. بطحایی هم‌چنین به سیل در لرستان اشاره کرد و گفت: اولین اولویت، حفظ سلامتی و جان دانش‌آموزان است. ضمن اینکه ما باید در نخستین فرصت مدارس را بازگشایی کنیم؛ باید جان دانش‌آموزان را حفظ کنیم و تلاش کنیم بچه‌ها با عجله‌ما، در به راه انداختن مدارس دچار مشکل نشوند. وی افزود: به‌ویژه در لرستان. در دو شهرستان «معمولان» و «پل‌دختر» شدت سیل خیلی زیاد بوده است و مدارس زیادی آسیب دیده‌اند. هنوز گزارش دقیقی درباره تعداد این مدارس فراهم نشده‌است. بطحایی گفت: پیش‌بینی تخصیص لوازم التحریر، کتاب و وسایل تحصیل را هم انجام داده‌ایم. نمکت و لوازم کلاسی آماده شده‌است و منابع و اعتباراتی هم برای بازسازی و ایمن کردن مدرسی که در معرض سیل قرار گرفته‌اند هم پیش‌بینی شده‌است.

شهری

تسهیلات جدید

برای سربازان مناطق سیل‌زده

ایسنا: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: تسهیلاتی که برای سربازان و مشمولان در استان گلستان اختصاص یافت، به مشمولان شهرهای «پل‌دختر» و «معمولان» نیز تسری یافت. سردار «موسی کمالی» تصریح کرد: فرماندهان باید وضعیت سربازانی که در مرخصی بوده‌اند ولی به دلیل سیل و مشکلات تردد، نتوانستند خود را به موقع به محل برسانند، بررسی کرده و تأخیر آن‌ها را اموجه و جزومرخصی اضطراری محاسبه کنند. وی گفت: با توجه به حادثه سیل ویران گر در استان‌های گلستان، مازندران و لرستان در راستای اجرای فرامین مقام معظم‌فرماندهی کل قوا و با توجه به خسارت‌های سنگینی که به خانه‌ها و راه‌آوار داشتند، در خصوص اعزام مشمولین و سربازان وظیفه با توجه به بررسی‌های انجام شده، تصمیمات جدیدی اتخاذ شد. سردار کمالی، تصریح کرد: در اعزام مشمولان مناطق پلدختر و معمولان نیز مثل مناطق سیل‌زده گلستان و مازندران، دو ماه تعویق اعمال خواهد شد. وی گفت: اعزام مشمولین شهرها و استان‌های فوق‌الذکر در تاریخ ۱۹ فروردین، یکم اردیبهشت و ۱۹ اردیبهشت متعاقباً اعلام خواهد شد. وی اعلام کرد: کارکنان وظیفه مناطق فوق که در سایر استان‌ها خدمت می‌کنند به مدت یک‌ماه به مرخصی اضطراری فرستاده خواهند شد و سربازان یگان‌های نظامی و انتظامی مستقر در این استان‌ها که در حال کمک به مردم هستند، از یک‌ماه مرخصی اضطراری برخوردار خواهند شد

واریز کمک‌هزینه معیشت

برای مددجویان گرفتار در سیل

شهر خبر: رئیس سازمان بهزیستی کشور، با بیان اینکه با دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بنا شده‌است تا یک مستمیری به اندازه سه برابر مستمری معمول برای مددجویان سازمان بهزیستی واریز شود، اظهار کرد: این مستمیری با اولویت شهرهای گمیشان و آق‌قلا در استان گلستان، شهر سیمرغ و توابع در مازندران، شهرهای پل‌دختر، چگینی و نورآباد در لرستان و درشهر و توابع در ایلام واریز می‌شود.

«وحیدقبادی‌دانا» با اشاره به اینکه این کمک‌هزینه به مددجویانی که گرفتار سیل شده‌اند، تحت عنوان «کمک‌هزینه معیشت» پرداخت می‌شود، اظهار کرد: مبلغ این کمک‌هزینه از حدود ۵۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که براساس بعد خانوار به حساب‌شان واریز می‌شود. وی با بیان اینکه در مجموع سیزده هزار و ۳۵۴ خانوار مشمول دریافت این کمک‌هزینه هستند، تصریح کرد: مددجویان سایر شهرهای دچار آسیب سیل در استان‌های مختلف نیز در روزهای آینده سرشماری می‌شوند و این کمک‌هزینه معیشت مناطق سیل‌زده برای آن‌ها هم به‌شکل موردی واریز می‌شود. وی در پایان تأکید کرد: این کمک‌هزینه یک بار واریز می‌شود.